L'edificio attuale sembra risalire ad una ricostruzione avvenuta nel 1673 e ad un rinnovamento più recente. Solo il campanile rivela origini romaniche nella sua parte inferiore.

1171 novembre 10, ... *ecclesiam S. Mauritii prius quam ecclesia S. Syri fuisse fondatam, nec infra terminos ecclesiae S. Syri consistere...* (L 1, 1, 25-27)

1269 maggio 3, *ad ostium ecclesie S. Mauritij de Osco* (L 2, 42, 73)

1384 ottobre 18, lascito testamentario *in comodo et utilitate altaris facti et constructi in dicta ecclesia S. Mar !! in fornimentis fiendis dicto altare* (L 10, 356, 473-6).

1389 marzo 6, *ad fulcrendum* (sic) *altare novum in dicta ecclesia* (S. Maurizio) *factum* (L 11, 372, 520-1)

1404 giugno 1, *reconciliamus ecclesiam et cimiterium S. Mauricii de Oscho*, conferma delle indulgenze a chi visita chiesa e cimitero *et altaria duo constructa et existentia in ipsa ecclesia necnon cruces constructas de argento seu de latono dicte ecclesie et omnes cruces constructas de ligno poxitas et existentes in et super dicto cimiterio...* (L 15, 459, 713 e perg. APar Osco 7).

1428 ottobre 30, riconciliazione e concessione di indulgenze: *confirmavit et reconciliavit ecclesiam et cimiterium ecclesie (!) S. Mauritii de Oscho, visitandi sanctam crucem argenteam existentem in ea ecclesia, ... dicenti .. septem Ave Maria coram imagine et figura Beate Virginis Marie depincta in eadem ecclesia (!)*, (L 23, 625, 1073-4)

1449 settembre 16, riconsacrazione *volens compatere paupertati infrascripte ecclesie, reconsiliaverunt et reconsiliant ecclesiam S. Maurizii de Oscho... et eiusdem ecclesie altaria et cymenterium... dedit et concessit altarii S. Syrii syto in eadem ecclesia dies...* (L 33, 818, 1569-71)

1452 maggio 18, riconciliazione e concess. indulgenze *reconsilliavit ecclesiam S. Maurizii de Oscho... et cimenterium ipsius ecclesie et confirmavit indulgentias alliax datas et concessas ... per alios episcopos... coram quolibet altare in ipsa ecclesia existente,... item pro circumdatione ipsius cimenterii..., item ad crucem argenteam qui humiliter flectanti flexi genibus... et omnium imaginum sanctorum super eandem crucem existentium ...* (L 36, 867, 1708-9)

1460 agosto 7, riconciliazione e concess. indulgenze *reconsiliavit ecclesiam S. Maurizii ... et eiusdem ecclesie cimenterium... confirmavit alias indulgentias aliarum ipsi ecll. et cimenterio et crucibus ac altariis datas et concessas...e ne concede una nuova a chi visiterà la chiesa nel giorno di S. Maurizio *genibus flectiis coram altariis et crucibus eiusdem ecclesie* (L 45, 993, 2162-3)*

1472 giugno 27, riconciliazione *ecclesia S. Mauritii scita in loco de Oscho... reconciliavimus cum ipsius cimiterio et altaribus fecimus nec non ipsius etiam ecclesie baptisterium sacratum fecimus* (L 51, 1077, 2419-20)

1472 giugno 27, *videlicet in ecclesia S. Mauritii de loco de Oscho facta reconciliatione ecclesie predicte ac cimiterii et altaribus suis et facta consecratione ipsius ecclesie baptisterii...baptizari facere suos infantes sive filios vel filias ... in eius baptisterio die suprascripta consecrato* (L 51, 1078, 2420-1)

1478 marzo 16, *reconciliavimus ecclesiam, altare et cimiterium ecclesie S. Mauritii de Osco... Item cuilibet visitanti omni die dominico crucem magnam et genibus flexis..., item cuilibet persone que dicent omni die dominico genibus flexis*

coram mensa duodecim Apostolorum..., item <volu>mus quod non fiat aliquod inconveniens super dictum sacratum (L 53, 1122, 2523-4)

1481 maggio 1, testamento: *reditus dictarum duarum petiarum terre anuatim ponatur in tanta cerea super altaribus S. Mauritii et S. Marie...* (L 53, 1138, 2551-3)

1487 agosto 5, *reconciliavit ecclesiam S. Mauritii de Osco et reconciliavit altaria duo... item quotinensumque portatum fuerint confaronum in prefata ecclesia stomacho jejuno... reconciliavit cimiterium...* (L 56, 1192, 2673-4)

1498 ottobre 10, *attento que quod ecclesia S. Mauricii de Osco vicinantie Faydi nostre diocesis de anno proximo retroacto reedificata fuerit unde nullo consecrationis munere fulget, sicut cetera fulgere dignoscuntur, ecclesiam ipsam et altare una cum cimiterio ... consecravimus... Conceditur hodie unum annum pro dedicatione et in diebus S. Mauritii et S. Sixti sub quo ordinata est presens dedicatio...* (APar Osco 28)

fine 1400-inizio 1500: copia semplice dell'inizio del XVI sec., elenco di indulgenze concesse alla chiesa tra 1404 e 1498 e lista delle reliquie: *notandum est quod in altari S. Mauritii sunt reliquie S. Sigismundi et habent dies L indulgentie. Nota quod in altari prope S. Mauritii sunt reliquie eius et habent dies L indulgentiarum. Nota quod in altari S. Marie S. Katarine et de lapide sepulcri eius et habent dies 40 indulgentie. Notandum quod in altari S. Marie sunt de reliquis S. Stephani et habent dies L indulgentie...* (APar Osco 29).

Fonti:

Liber 230C: «In Loventina in loco Oschii est ecclesia sancti Mauritii»

Bibliografia storica:

Cattaneo 1874, I, 83-6; Atti 1909, 28, 151; Meyer 1911 (trad. it. 1977) 60-1, 282 (54-5, 257); Monneret de Villard 1921, 87; Boggetti 1926, 40 ss; Sarinelli 1931, 260-1; Gruber 1939, 140, 207; Caldelari-Galizia 1964, 24; Marcionetti 1990, 111; Ostinelli 1998, 96, 98, 99, 256 n. 185, 258 n. 196, 285, 288, 290, 292, 294, 298, 299, 341, 352-5.